



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2021 г. 128
от _____ № _____

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 20 декабря 2016 года № 627*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 20 декабря 2016 года № 627 «Об отнесении объектов культурного наследия к объектам культурного наследия регионального значения и выявленным объектам культурного наследия» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

строку:

Муниципальное образование городской округ Алушта (74 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Алушта

строку:

Муниципальное образование городской округ Армянск (15 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Армянск

строку:

Муниципальное образование городской округ Джанкой (12 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Джанкой

строку:

Муниципальное образование городской округ Евпатория (129 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Евпатория

дополнить строкой 112-1 следующего содержания:

112-1	Дом жилой	начало XX века	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Гоголя, 5 / ул. Кирова, 8, литер «А»
-------	-----------	----------------	--

дополнить строкой 128-3 следующего содержания:

128-3	Дом жилой	1914 год	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Иванова, 6, литер «А»
-------	-----------	----------	--

дополнить строкой 166-1 следующего содержания:

166-1	Дом Е.Г. Полити	1897 год	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Пионерская, 5 / ул. Лукичева, 2, литер «А»
-------	-----------------	----------	--

дополнить строкой 176-2 следующего содержания:

176-2	Дом заседаний городской Думы	начало XX века	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Революции, 32/ ул. Караева, 2, литер «А»
-------	---------------------------------	----------------	--

дополнить строкой 187-4 следующего содержания:

187-4	Дом Л.М.Муратова	конец XIX века - начало XX века	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Революции, 75, литеры «А», «В»
-------	------------------	---------------------------------------	--

строку:

Муниципальное образование городской округ Керчь (56 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Керчь

строку:

Муниципальное образование городской округ Красноперекоск (4 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Красноперекоск

строку:

Муниципальное образование городской округ Саки (29 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Саки

строку:

Муниципальное образование городской округ Симферополь (217 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Симферополь

дополнить строкой 369-1 следующего содержания:

369-1	Трансформаторная подстанция	1912-1914 годы	Республика Крым, г. Симферополь, бул. Ленина
-------	-----------------------------	-------------------	---

дополнить строкой 373-1 следующего содержания:

373-1	Трансформаторная подстанция	1912-1914 годы	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Ленина / ул. Шмидта
-------	-----------------------------	-------------------	--

дополнить строкой 391-1 следующего содержания:

391-1	Трансформаторная подстанция	1912-1914 годы	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Пролетарская, возле Церкви во имя Святых Петра и Павла
-------	-----------------------------	-------------------	--

строку:

Муниципальное образование городской округ Судак (81 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Судак

строку 584 изложить в следующей редакции:

584	Производственные наземные и подземные	конец XIX века - начало XX века	Республика Крым, городской округ Судак, пгт Новый Свет,
-----	---------------------------------------	---------------------------------------	---

сооружения Голицынского завода: туннели, винохранилища, склад		ул. Шаляпина, 1, литеры «2-Г», «2-Д», «Ж», «Р», «Х», «Ш», «Щ», «Э»; ул. Шаляпина, 1а, литер «Ю-2»; ул. Шаляпина, 1е, литер «Ч»
---	--	--

строку:

Муниципальное образование городской округ Феодосия (91 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Феодосия

дополнить строкой 620-1 следующего содержания:

620-1	Церковь Святой Екатерины	1892 год	Республика Крым, г. Феодосия, ул. Федько, 95, литер «А»
-------	-----------------------------	----------	---

строку:

Муниципальное образование городской округ Ялта (386 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Ялта

дополнить строкой 783-1 следующего содержания:

783-1	Дом А.Л. Врангеля.	70-е годы XIX века	Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, 1, литер «А»
-------	--------------------	-----------------------	--

дополнить строкой 804-1 следующего содержания:

804-1	Дача С.И. Духовской	конец XIX века	Республика Крым, г. Ялта, ул. Сеченова, 5а, литер «А»
-------	---------------------	----------------	---

дополнить строкой 895-2 следующего содержания:

895-2	Дача Л. Плечко	1910 год	Республика Крым, городской округ Ялта, г. Алушка, шоссе Свободы, 11, литер «Д»
-------	----------------	----------	---

дополнить строкой 897-1 следующего содержания:

897-1	Гостиница «Франция» Я.Я. Россе	1889 год	Республика Крым, городской округ Ялта, г. Алушка, ул. Фрунзе, 19-б, корпус № 6
-------	-----------------------------------	----------	--

дополнить строкой 897-2 следующего содержания:

897-2	Дача П.С. Воскресенского	до 1896 года	Республика Крым, городской округ Ялта, г. Алушка, Парковое шоссе, 1, корпус № 9
-------	-----------------------------	--------------	---

строку 1035 изложить в следующей редакции:

1035	Дача «Ай-Панда» И.С. Мальцова	конец XIX века - начало XX века	Республика Крым, городской округ Ялта, пгт Симеиз, ул. Константина Паустовского, 2, лечебный корпус № 1, литер «А»
------	-------------------------------------	---------------------------------------	--

дополнить строкой 1036-1 следующего содержания:

1036-1	Дача Е.В. Арнольди	начало XX века	Республика Крым, городской округ Ялта, пгт Симеиз, ул. Советская, 35-А
--------	-----------------------	----------------	--

дополнить строкой 1060-1 следующего содержания:

1060-1	Винподвал	начало XX века	Республика Крым, городской округ Ялта, пгт Форос, ул. Космонавтов, 3
--------	-----------	----------------	--

строку:

Муниципальное образование Бахчисарайский район (96 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Бахчисарайский район

дополнить строкой 1093-1 следующего содержания:

1093-1	Дом, в котором жил и работал академик А.Б. Северный	1952 - 1987 годы	Республика Крым, городское поселение Бахчисарай, пгт Научный, ул. Научная, 2
--------	--	---------------------	--

строку:

Муниципальное образование Белогорский район (67 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Белогорский район

строку:

Муниципальное образование Джанкойский район (55 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Джанкойский район

строку:

Муниципальное образование Кировский район (57 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Кировский район

строку:

Муниципальное образование Красногвардейский район (48 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Красногвардейский район

дополнить строкой 1335-1 следующего содержания:

1335-1	Костел «Сердце Иисуса Христа»	1910 год	Республика Крым, Красногвардейский район, Александровское сельское поселение, с. Александровка, ул. Октябрьская, 62
--------	----------------------------------	----------	--

строку:

Муниципальное образование Красноперекопский район (27 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Красноперекопский район

строку:

Муниципальное образование Ленинский район (114 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Ленинский район

строку:

Муниципальное образование Нижнегорский район (29 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Нижнегорский район

строку:

Муниципальное образование Первомайский район (19 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Первомайский район

строку:

Муниципальное образование Раздольненский район (29 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Раздольненский район

строку:

Муниципальное образование Сакский район (73 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Сакский район

строку:

Муниципальное образование Симферопольский район (83 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Симферопольский район

строку:

Муниципальное образование Советский район (22 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Советский район

строку:

Муниципальное образование Черноморский район (18 ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование Черноморский район

в приложении 2 к постановлению:

строку:

Муниципальное образование городской округ Алушта (1 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Алушта

строку:

Муниципальное образование городской округ Евпатория (33 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Евпатория

строки 8, 16, 28, 47, 61 исключить;

строку:

Муниципальное образование городской округ Керчь (2 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Керчь

строку:

Муниципальное образование городской округ Феодосия (4 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Феодосия

строку:

Муниципальное образование городской округ Ялта (126 ВОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Муниципальное образование городской округ Ялта

строки 143, 147, 187, 188, 196, 203, 204, 208, 209, 233, 248, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 260, 269, 270, 271, 272, 276, 280, 281 исключить;

исключить строку следующего содержания:

Муниципальное образование Бахчисарайский район (1 выявленный ОКН)

строку 282 исключить;

исключить строку следующего содержания:

Муниципальное образование Красногвардейский район (1 выявленный ОКН)

строку 285 исключить;

исключить строку следующего содержания:

Муниципальное образование Симферопольский район (1 ВОКН)

строку 287 исключить;

строку:

Объекты, расположенные в акватории Черного моря,
прилегающей к территории Республики Крым (30 выявленных ОКН)

заменить строкой следующего содержания:

Объекты, расположенные в акватории Черного моря,
прилегающей к территории Республики Крым

**Председатель Совета министров
Республики Крым**



Ю. ГОЦАНЮК